
Об утверждении Перечня главных 

распорядителей бюджетных средств 

Пластовского муниципального округа и 

Перечня подведомственных получателей 

средств бюджета Пластовского 

муниципального округа главным 

распорядителям бюджетных средств 

Пластовского муниципального округа  

 

 

 

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Челябинской области от 1 апреля 2024 г. № 35-ЗО 

«О статусе и границах Пластовского муниципального округа Челябинской 

области» Собрание депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Утвердить: 

1) Перечень главных распорядителей бюджетных средств Пластовского 

муниципального округа (Приложение 1); 

2) Перечень подведомственных получателей средств бюджета 

Пластовского муниципального округа главным распорядителям бюджетных 

средств Пластовского муниципального округа (Приложение 2); 

3) Перечень муниципальных бюджетных учреждений Пластовского 

муниципального округа (Приложение 3). 

2. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике 

М.А. Ломаеву.  

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ   

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКИЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  24  »             09             2024 г.                                                                     №36      



3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

4. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области                                                                   А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области  

от 24.09.2024 г. №36 

 

 

 

 

Перечень главных распорядителей бюджетных средств Пластовского 

муниципального округа  

 

1. Собрание депутатов Пластовского муниципального округа; 

2. Контрольно-счетная палата Пластовского муниципального округа; 

3. Администрация Пластовского муниципального округа; 

4. Финансовое управление Пластовского муниципального округа; 

5. Управление социальной защиты населения Пластовского 

муниципального округа; 

6. Управление образования Пластовского муниципального округа; 

7. Управление культуры Пластовского муниципального округа; 

8. Администрация Пластовского муниципального района; 

9. Собрание депутатов Пластовского муниципального района; 

10. Контрольно-счетная палата Пластовского муниципального района; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области  

от 24.09.2024 г. №36 

 

 

 

Перечень подведомственных получателей средств бюджета Пластовского 

муниципального округа главным распорядителям бюджетных средств 

Пластовского муниципального округа 

 
№  

п/п 

Полное наименование 

участника бюджетного 

процесса 

Код главы по 

бюджетной 

классификации 

Бюджетные полномочия 

участника бюджетного 

процесса 

1 2 3 4 

1. Администрация 

Пластовского 

муниципального округа 

217 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

2. Контрольно-счетная 

палата Пластовского 

муниципального округа 

219 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

3. Собрание депутатов 

Пластовского 

муниципального округа 

220 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

4. Финансовое управление 

Пластовского 

муниципального округа 

214 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5. Управление образования 

Пластовского 

муниципального округа 

216 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.1. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№2" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 



5.2. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 2" с. Степное 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.3. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№5" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.4. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 6" с. Верхняя Кабанка 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.5. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№7" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.6. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№10" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.7. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 11" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.8. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№12" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.9. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 13" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.10. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 14" с. Борисовка 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.11. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 15" с. Верхняя Санарка 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 



5.12. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 17" с. Кочкарь 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.13. Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 18" с. Демарино 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.14. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Начальная 

школа – детский сад №23 

"с. Радиомайка 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.15. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 2" 

г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.16. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Специальная 

школа-интернат №8" г. 

Пласта 

 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.17. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 10 

имени Героя Советского 

Союза М.П. Галкина 

города Пласта" 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.18. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

12" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.19. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

14" с. Кочкарь 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.20. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

15" с. Демарино 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 



5.21. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

16" 

с. Верхняя Кабанка 

 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.22. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №17" 

с. Борисовка 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.23. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

18" с. Верхняя Санарка 

имени П.И.Сумина 

 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.24. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

20" г. Пласта 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.25. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Степнинская 

школа" 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.26. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа» «Аквамарин» 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

5.27. Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

развития творчества детей 

и юношества" 

 

216 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

6. Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики Пластовского 

муниципального округа 

215 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

6.1. Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

"Межпоселенческая 

централизованная клубная 

система" 

215 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 



6.2. Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

"Межпоселенческая 

Централизованная 

библиотечная система" 

215 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

6.3. Муниципальное казенное 

учреждение "Пластовский 

районный музей" 

215 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

6.4. Муниципальное казенное 

учреждение Пластовский 

стадион "Труд" 

215 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

6.5. Муниципальное казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Детская 

школа искусств 

Пластовского 

муниципального округа 

 

 

 

215 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

7. Управление социальной 

защиты населения 

Пластовского 

муниципального округа 

218 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

7.1 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

социального 

обслуживания "Центр 

помощи детям, 

оставшимся без попечения 

родителей" 

 

 

218 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

7.2 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

Пластовского 

муниципального округа 

 

218 Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

8. Собрание депутатов 

Пластовского 

муниципального района 

860 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

9. Администрация 

Пластовского 

муниципального района 

853 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

10. Контрольно-счетная 

палата Пластовского 

муниципального района 

859 Главный распорядитель 

средств бюджета округа 

(ГРБС), 

Получатель средств бюджета 

(ПБС) 

 
 



Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области  

от 24.09.2024 г. №36 

 

 

 

Перечень муниципальных бюджетных учреждений Пластовского 

муниципального округа 

 
№  

п/п 

Полное наименование 

муниципального 

учреждения 

Код главы по 

бюджетной 

классификации 

Полное наименование ГРБС 

1 2 3 4 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Начальная 

школа – детский сад № 

23"  

с. Радиомайка 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

2.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 2" 

г. Пласта 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

3.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Специальная 

школа-интернат №8" 

г.Пласта 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

4.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 10 

имени Героя Советского 

Союза М.П. Галкина 

города Пласта" 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

5.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

12" г. Пласта 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

14" с. Кочкарь 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 



7.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

15" с. Демарино 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

8.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

16" 

с. Верхняя Кабанка 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

9.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №17" 

с. Борисовка 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

10.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

18" с. Верхняя Санарка 

имени П.И.Сумина 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

11.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

20" г. Пласта 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

12.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Степнинская 

школа" 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

13.  Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа» «Аквамарин» 

216 Управление образования 

Пластовского муниципального 

округа 

14.  Муниципальное 

бюджетное учреждение 

социального 

обслуживания "Центр 

помощи детям, 

оставшимся без попечения 

родителей" 

218 Управление социальной защиты 

населения Пластовского 

муниципального округа 



15.  Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

Пластовского 

муниципального округа 

218 Управление социальной защиты 

населения Пластовского 

муниципального округа 

 

 

 


